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Projekt w Sejmie

Wrócą niedziele 
handlowe?
W marcu tego roku posłowie 

Polski 2050 Szymona Hołowni 
wnieśli do Sejmu projekt ustawy, 
na mocy którego wróciłyby 
niedziele handlowe. Zgodnie 
z obecnym stanem prawnym, 
zakupy możemy zrobić jedynie 
w ostatnią niedzielę stycznia, 
kwietnia, czerwca oraz sierpnia, 
a także w dwie niedziele po-
przedzające święta Bożego 
Narodzenia oraz w niedzielę po-
przedzającą Wielkanoc.

Propozycja posłów Polski 
2050 Szymona Hołowni zakłada 
przywrócenie możliwości pro-
wadzenia handlu w pierwszą 
i trzecią niedzielę każdego mie-
siąca. Zmiany dotyczyłyby także 
Kodeksu pracy. Po pierwsze, za 
pracę w niedzielę pracownicy 
mieliby zagwarantowane 200% 
wynagrodzenia lub dodatkowy 
dzień wolny. Dodatkowo każdy 
pracownik miałby mieć zapew-
nione co najmniej dwie wolne 
niedziele w każdym miesiącu 
kalendarzowym. Propozycja ta 
oznacza de facto powrót do 
stanu prawnego, który obowią-
zywał w okresie od 1 marca do 
31 grudnia 2018 roku – dwie 

niedziele handlowe w miesiącu 
były traktowane jako etap przej-
ściowy przed wprowadzeniem 
pełnego zakazu.

Posłowie podkreślają, że regu-
lacje ograniczające handel w nie-
dziele i święta, nie spełniają celów, 
dla jakich je przyjęto. Wniesiony 
projekt ustawy ma być więc od-
powiedzią na wyniki analizy 
obecnych przepisów oraz badań 
poparcia społecznego dla tych 
regulacji. – Po pierwsze, wbrew 
intencjom ustawodawcy z roku 
2018, projekt ten nie przyczynił 
się do wsparcia małych, lokalnych 
sklepów w ich konkurencji z wiel-
kimi sieciami handlowymi. 

W okresie 2014-2023 liczba 
placówek handlowych w Polsce 
zmalała o 33,5 tys., a w samym 
2023 roku zamknięto 3 tys. pla-
cówek. Ostatnie lata są nato-
miast czasem rozkwitu wielkich 
sieci handlowych, a zwłaszcza 
tzw. sieci dyskontowych – dzięki 
agresywnej strategii marketi n-
gowej i cenowej oraz długim 
godzinom otwarcia udało im się 
skłonić potencjalnych klientów 
do robienia tam zakupów w piątki 

i soboty – podkreślają projekto-
dawcy. Zwracają też uwagę na 
fakt, że obecne prawo pozwala 
na nadużycia i znane są przypadki 
obchodzenia zakazu niedzielnego 
handlu. – Prowadzi to do sytuacji 
podważających szacunek obywa-
teli do całego systemu prawnego 
dodają.

Powołując się na wyniki son-
dażu UCE Research, badającego 
poparcie dla zniesienia zakazu 
handlu w niedzielę, posłowie 
podkreślają, że proponowane 
przez nich rozwiązanie to kom-
promis odpowiadający dla po-
dzielone zdanie opinii publicznej. 
Zgodnie ze wspomnianym ba-
daniem zniesienie zakazu po-
piera 46% ankietowanych, a jego 
utrzymanie – 44%.

14 maja projekt został skiero-
wany do pierwszego czytania 
w Sejmie. Dokładna data nie jest 
jeszcze znana, ale z dużym praw-
dopodobieństwem posłowie 
zajmą się projektem podczas któ-
regoś z czerwcowych posiedzeń 
Sejmu.

■ Milena Zębik

fot. freepik
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Nowe mieszkania w Częstochowie 

Nowe trendy w budownictwie dotarły do Częstochowy!
Osiedle Neonowe realizowane przez firmę Pekabex Development nie bez powodu uważane jest za najnowocześniejsze osiedle w Częstochowie. Położone w obrębie 

Starego Miasta, przy ulicy Katedralnej 15, w centrum, nie pozwala przejść obok siebie obojętnie. Oryginalna architektura budynku na naszych oczach przekształca 
okolicę w niezwykle atrakcyjną część miasta, dodając świeżości, energii oraz ducha nowoczesności. Budynek zdobi fasada składająca się z przeszklonych balkonów w 
geometrycznych kształtach, a swoją nietuzinkową formą wpisuje się w najnowsze trendy budownictwa. Inwestycja realizowana jest w technologii Pekabex System®, 
co stanowi gwarancję dobrej izolacji termicznej oraz akustycznej budynku.

Nowością na rynku częstochowskim są 
również neony na budynku, które zostały 
zaprojektowane przez duet lokalnych arty-
stów. Projekt instalacji artystycznej autor-
stwa Łukasza Gawrona i Jana Sętowskiego 
jest bezpośrednią realizacją hasła przewod-
niego “Nowe światło w centrum miasta”. 
Jest to pierwszy od dawna, zrealizowany 
w tak dużej skali zestaw „neonów” w Często-
chowie, jak i pierwsze, stworzone z takim roz-
machem tego typu dzieło sztuki na terenie 
naszego miasta. Na całość monumentalnej 
kompozycji składa się siedem ledonowych 
znaków na metalowych podkonstrukcjach. 
Za tajemniczymi symbolami kryją się zaszy-
frowane za pomocą krojów pisma Wingdings 
i Wingdings2 litery. Ten środek artystycz-
nego wyrazu jest charakterystyczny dla 
współpracy Sętowskiego i Gawrona, którzy 
jeszcze w ramach prowadzonego wspólnie 
projektu używali go zarówno w malarstwie 
jak i innych środkach ekspresji. Prostota 
formy i jej szlachetność wpisują się w nowo-
czesną koncepcję architektoniczną zapropo-
nowaną przez pracownię Verso.

Z myślą o jak największym komforcie 
mieszkańców budynek zaprojektowano 
w kształcie litery C, dzięki czemu wydzielone 
zostało wewnętrzne pati o. Zieleń połączona 
ze strefą do odpoczynku oraz bezpieczny 
plac zabaw wraz ze ścieżką sensoryczną 
będą idealną przestrzenią do spotkań dla 
mieszkańców. Natomiast starannie wyko-
nane części wspólne z wysokiej jakości ma-
teriałów wykończeniowych będą cieszyły 
mieszkańców przez długie lata.

Deweloper zadbał, aby w standardzie in-
westycji znalazły się następujące rozwią-
zania:
• drzwi wejściowe o podwyższonej odpor-
ności na włamanie
• trzyszybowe duże i wysokie okna nadające 
wnętrzom odpowiednie nasłonecznienie 
i naturalne światło
• ogrodzony teren osiedla

• zadaszone stojaki na rowery
• panele fotowoltaiczne
• ekologiczne oświetlenie LED w częściach 
wspólnych
• udogodnienia dla niepełnosprawnych

• certyfi kat BREEAM
• komórki lokatorskie
• hala garażowa
• miejsca w hali garażowej przystosowane 
do instalacji ładowarek do pojazdów elek-
trycznych
• możliwość wykończenia pod klucz.

W ofercie sprzedaży znajdują się lokale od 
1 do 5 pokoi i powierzchniach od 31 m² do 
137 m². Układy mieszkań zostały zaprojek-
towane w trosce o jak największą funkcjo-
nalność, tak by każdy mógł wybrać lokum 
dopasowane do swoich aktualnych potrzeb. 
Do wszystkich mieszkań przynależą balkony 
lub prywatne ogródki - o powierzchni nawet 
do 180 m². Dodatkowym atutem wybranych 

mieszkań na najwyższym piętrze są ponad 
100-metrowe tarasy z widokiem na pano-
ramę miasta. Pod budynkiem natomiast znaj-
duje się hala garażowa, do której dostać się 
można z każdego piętra cichobieżną windą.

Budowa dobiega fi nalizacji. Obecnie trwają 
prace związane z zagospodarowaniem te-
renu oraz wewnętrzne prace wykończe-
niowe. Pierwsi mieszkańcy odbiorą klucze 
do swoich mieszkań już w te wakacje!

Osiedle Neonowe
Częstochowa, ul. Katedralna 16
Tel: 889 055 510, 889 055 926

www.osiedleneonowe.pl

Biuro Sprzedaży Mieszkań 
ul. Katedralna 16
42-202 Częstochowa

889 055 510 
889 055 926

www.osiedleneonowe.pl

Wizualizacje użyte w niniejszym materiale mają charakter poglądowy. Wygląd budynku, zagospodarowanie terenu oraz wyposażenie części wspólnych mogą ulec zmianie na etapie realizacji inwestycji.
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Prokurator Generalny wycofał skargę

Matka Boska w tęczowej 
aureoli jednak nie obraża

Kampania Przeciw Homofobii 
poinformowała, że Prokurator 
Generalny Adam Bodnar wycofał 
skargę nadzwyczajną w  sprawie 
dotyczącej obrazy uczuć religij-
nych podczas marszu równości 
w  Częstochowie w  2019 roku, 
gdzie prezentowany był wize-
runek Matki Boskiej Częstochow-
skiej z  tęczową aureolą. O  to 
apelowały liczne stowarzyszenia 
i  organizacje, działające na rzecz 
wolności i osób LGBTQ+.

Przypomnijmy, że sprawa dotyczy 
wizerunku Matki Boskiej Często-
chowskiej z tęczową aureolą, która 
zaprezentowana została podczas 
Marszu Równości w Częstochowie 
w  2019 roku. Po tym wydarzeniu 
wobec jednego z  uczestników 
marszu wszczęto postępowania 
karne o  obrazę uczuć religijnych. 
Do sądu trafił akt oskarżenia w tej 
sprawie, jednak postępowanie 
w 2021 roku zostało umorzone ze 
względu na brak znamion czynu za-
bronionego. Organizacja Ordo Iuris 
wniosła w  odpowiedzi na tę de-
cyzję zażalenie, ale Sąd Okręgowy 
utrzymał w  mocy postanowienie 
Sądu Rejonowego, który uznał, że 
użycie tęczy w  miejscu aureoli na 

wizerunku Matki Boskiej nie sta-
nowi obrazy uczuć religijnych ani 
ataku na wartości chrześcijańskie. 
W 2022 roku ówczesny Prokurator 
Generalny wniósł skargę nadzwy-
czajną do Sądu Najwyższego, pod-
ważając rozstrzygnięcie tej sprawy. 
21 maja Kampania Przeciw Homo-
fobii, która bierze udział w sprawie 
jako organizacja społeczna (KPH 
złożyło opinię przyjaciela sądu – 
amicus curiae i jest reprezentowane 
przez adw. Marcina Pawelca-Jako-
wieckiego) przekazała informację, 
że obecny Prokurator Generalny 
Adam Bodnar wycofał skargę nad-
zwyczajną swojego poprzednika. 
- Jako KPH bardzo cieszymy się, 
że kolejna sprawa o  obrazę uczuć 
religijnych przez tęczową aureolę 
kończy się. Skarga nadzwyczajna 
Prokuratora Generalnego Zbi-
gniewa Ziobro, złożona od prawo-
mocnego umorzenia postępowania 
ze względu na brak znamion czynu 
zabronionego, od początku mogła 
budzić wątpliwości, co do swojej 
zasadności. Dlatego tym bardziej 
doceniamy wycofanie jej przez 
Prokuratora Generalnego Adama 
Bodnara – komentuje Annamaria 
Linczowska z KPH.

	■ Oprac. pn

Zmiany w Urzędzie

Łukasz Kot wiceprezydentem miasta
W  Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta 
Częstochowy opublikowano za-
rządzenie, zgodnie z którym od-
wołano Piotra Grzybowskiego 
z funkcji drugiego Zastępcy Pre-
zydenta Miasta. Jego miejsce 
zajął Łukasz Kot.

Mam Kota na punkcie Często-
chowy, bo Częstochowa to moja 
pasja – to hasło nowego zastępcy 
prezydenta, który kilkukrotnie 
zasiadał w  Radzie Miasta, peł-
niąc też funkcję wiceprzewodni-
czącego. W minionych wyborach 
samorządowych startował z  ra-
mienia Lewicy i  uzyskał 2,48% 
głosów – taki wynik nie zagwa-
rantował mu jednak miejsca 
w Radzie. Łukasz Kot był również 
Społecznym Konsultantem ds. 
Komunikacji Rowerowej, a  także  
Naczelnikiem Działu Usług Ze-
wnętrznych w  Centrum Usług 
Komunalnych w Częstochowie.

W  poniedziałek 20 maja 
Krzysztof Matyjaszczyk powołał 

go na stanowisko drugiego za-
stępcy Prezydenta Miasta Czę-
stochowy. To pierwsza zmiana, 
jaka dokonała się wśród za-
stępców włodarza miasta. Druga 
jest taka, że ze względu na stale 
zmniejszającą się liczbę ludności 
Częstochowy, która w  ostatnim 
czasie spadła poniżej 200 ty-
sięcy, wiceprezydentów może 

być trzech. To o  jedno stano-
wisko mniej, niż było do tej pory. 
Problem jednak rozwiązał się sam 
– Bartłomiej Sabat, który w  la-
tach 2019-2024 pełnił funkcję 
wiceprezydenta miasta, został 
wybrany Wicemarszałkiem Wo-
jewództwa Śląskiego VII kadencji.

	■ Red.

Fot. Archiwum Łukasza Kota

CUK zapowiada

Zielone porządki w Alejach i na Bieganie
W najbliższym czasie Centrum 

Usług Komunalnych planuje 
przeprowadzić prace związane 
z  pielęgnacją miejskiej zieleni 
w  miejscach, które są wizy-
tówką Częstochowy.

W  III Alei NMP mają zostać za-
montowane wygrodzenia chro-
niące krzewy przed zdeptaniem. 
Takie rozwiązanie sprawi, że ro-
śliny będą miały szansę wzrastać 
i  rozkwitać w  pełnej okazałości. 
Ponadto zaplanowano zabiegi pie-
lęgnacyjne koron lip w  III Alei, by 
na nowo w  pasażu środkowym 
i na ulicy było jasno, a tym samym 

bezpiecznie. - Dbanie o  często-
chowską zieleń to nasza misja, 
a konserwacja i troska o kondycję 
roślin są dla nas priorytetem - ko-
mentuje Emilia Kulig, kierownik 
Sekcji Informacji, Promocji i  Edu-
kacji CUK, wyliczając kolejne 
zadania. - Usuniemy zniszczone 
przez ćmę bukszpanową żywo-

płoty przy Ratuszu i już planujemy 
nowe nasadzenia w  ich miejsce. 
Zgodnie z  sugestią konserwa-
tora zabytków, nowe rośliny będą 
jeszcze piękniejsze. Odświeżymy 
również krzewy iglaste na zieleń-
cach w  III Alei, usuwając suche 
pędy i dodając nowe rośliny. Wy-
mienimy i  uzupełnimy drzewa 
w  donicach na całej długości Alei 
NMP, aby zawsze cieszyły oko. 
Wszystkie te prace zostaną wy-
konane jak najszybciej, w  ramach 
dostępnych środków.

	■ Oprac. pn
fot. redakcja

Województwo śląskie

Inwestycje PKP. Powstaną nowe 
miejsca parkingowe dla pasażerów

PKP wybuduje nowe parkingi 
w  sąsiedztwie stacji i  przy-
stanków kolejowych w 13 miej-
scowościach w  województwie 
śląskim. Pasażerowie będą mieć 
do dyspozycji łącznie 220 no-
wych miejsc parkingowych przy 
stacjach i  przystankach kole-
jowych PKP, m.in. w  Będzinie, 
Dąbrowie Górniczej i  Często-
chowie. Możliwe będzie wy-
godniejsze łączenie podróży 
samochodem i koleją.

- Podpisaliśmy umowę z  wy-
konawcą na budowę nowych 
parkingów przy kolei w  13 miej-
scowościach w  województwie 

śląskim. Już w  przyszłym roku 
pasażerowie w  Dąbrowie Gór-
niczej Gołonogu, Będzinie Ksa-
werze, Siewierzu, Pyrzowicach 
Lotnisku, Porębie, Blachowni, 
Częstochowie Gnaszynie, Ko-
szęcinie, Rusinowicach, Turowie, 
Teklinowie, Jackowie i Kusiętach 
Nowych będą mogli zostawić 
swoje samochody przy peronach 
i  wygodnie przesiąść się do po-
ciągów. Na parkingach będzie 
oświetlenie i  monitoring, dzięki 
czemu zwiększy się bezpieczeń-
stwo. Udogodnienia dla osób 
o  ograniczonej możliwości po-
ruszania się sprawią, że nikt nie 
będzie wykluczony – informuje 

rzecznik prasowy PKP i  dodaje, 
że po zakończeniu prac budow-
lanych, PKP przekaże parkingi lo-
kalnym samorządom, które będą 
odpowiedzialne za ich utrzy-
manie.

Inwestycja PKP Polskich Linii 
Kolejowych S.A. jest realizowana 
w ramach „Rządowego programu 
budowy lub modernizacji przy-
stanków kolejowych na lata 2021 
– 2025”. Wartość prac to ok. 4,8 
mln zł netto. Zakończenie za-
dania jest zaplanowane w I kwar-
tale 2025 r.

	■ Oprac. pn

Marsz Równości w Częstochowie 2023 r., fot. Paula Nogaj
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PSONI na straży praw zwierząt

Za nami Dzień Godności w Częstochowie
We wtorek, 21 maja na Placu 

Biegańskiego odbył się Dzień God-
ności pod hasłem "PSONI na straży 
praw zwierząt". Wydarzenie orga-
nizowane przez częstochowskie 
koło Polskiego Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z  Niepełnospraw-
nością Intelektualną zgromadziło 
prawie tysiąc osób.

PSONI stara się uświadamiać 
mieszkańców, jakie potrzeby i  sytu-
ację mają osoby z  niepełnospraw-
nościami. Podczas tegorocznego 
Dnia Godności, skupiono się jednak 
na pomocy czworonogom. — Nie 
tylko my pomagamy naszym pod-
opiecznym, ale też oni pomagają 
innym — podkreśla Beata Mstowska, 
przewodnicząca częstochowskiego 
oddziału Polskiego Stowarzyszenia 
na Rzecz Osób z Niepełnosprawno-
ścią Intelektualną.

Na placu Biegańskiego prowa-
dzona była zbiórka darów, takich 
jak koce, ręczniki i  karma. Zostaną 
one przekazane do schronisk dla 
bezdomnych zwierząt. W  Dniu 
Godności udział wzięły liczne or-
ganizacje pozarządowe, które 
działają na rzecz osób niepełno-
sprawnych. Obecni byli uczniowie 
z 23 placówek oświatowych, którzy 
startowali w tematycznych konkur-
sach – podczas wydarzenia miejsce 
miały ich rozstrzygnięcia.  Były też 
animacje i  pokaz psów rasowych. 
Nie zabrakło także przedstawi-
cieli częstochowskiego samorządu 
w osobach przewodniczącego Rady 
Miasta Łukasza Banasia, zastępcy 
prezydenta Częstochowy Ryszarda 
Stefaniaka i miejskich radnych.

	■ pn

Stawki opłat na 2025 rok

Ile wyniesie abonament 
za telewizor i radio?

Krajowa Rada Radiofonii i  Tele-
wizji podała na początku tygodnia 
stawki abonamentu RTV w  2025 
roku. W  komunikacie poinformo-
wano również o  wysokości zniżek 
za uiszczenie abonamentu z góry. Ile 
wyniosą opłaty? Wyjaśniamy.

Abonament RTV za jeden miesiąc 
w 2025 roku ma wynieść: za odbiornik 
radiowy – 8,70 zł, a za odbiornik ra-
diowy i telewizyjny – 27,30 zł. Płacąc 
za cały rok z góry możemy liczyć na 
10-procentową zniżkę. Wówczas 
opłaty wyniosą: 94,00 zł za odbiornik 
radiowy, a 294,90 zł za odbiornik ra-
diowy i  telewizyjny. Oznacza to, że 
w stosunku do 2024 roku stawki nie 
ulegną zmianie. Poniżej przedsta-
wiamy szczegółowe informacje.

Wysokość opłat

Za jeden miesiąc:
• Odbiornik radiowy - 8,70 zł
• Odbiornik radiowy i  telewizyjny - 
27,30 zł
Za cały rok z góry (10% zniżki):
• Odbiornik radiowy - 94,00 zł
• Odbiornik radiowy i  telewizyjny – 
294,90 zł
Obowiązują także zniżki za opłatę 
w rozliczeniu miesięcznym:
• 3,0 % miesięcznej opłaty za uisz-
czenie opłaty za dwa miesiące z góry,

• 4,0 % miesięcznej opłaty za uisz-
czenie opłaty za trzy miesiące z góry,
• 5,0 % miesięcznej opłaty za uisz-
czenie opłaty za sześć miesięcy z góry.

Gdzie opłacać abonament?

- Wszystkie placówki pocztowe - bez 
pobierania dodatkowych opłat.
– Strona internetowa Poczty Polskiej 
S.A. - bez pobierania dodatkowych 
opłat.
– Instytucje finansowe np. banki.
– Wybrane punkty handlowe lub 
usługowe świadczące usługi przekazu 
pieniężnego (np. za wodę, gaz, energię 
elektryczną, ZUS, KRUS itp.).
– Opłaty z abonamentu przeznaczone 
są na realizację misji publicznej przez 
Telewizję Polską oraz Polskie Radio.

Kto jest zwolniony z opłat?

Całkowite zwolnienie z opłat abona-
mentowych dotyczy osób, które:

- ukończyły 75 rok życia;
- ukończyły 60 lat i mają prawo do 

emerytury, której wysokość nie prze-
kracza miesięcznie kwoty 50% prze-
ciętnego wynagrodzenia;

- zaliczają się do I grupy inwalidzkiej;
- są weteranami, będącymi inwali-

dami wojennymi lub wojskowymi

	■ pn

Nabór wniosków już od poniedziałku

Zgłoś projekt do Budżetu Obywatelskiego
Od najbliższego poniedziałku będzie można składać 

propozycje zadań do Budżetu Obywatelskiego. Projekty 
tradycyjnie zgłaszać należy poprzez specjalną platformę 
internetową. W tym roku w regulaminie naboru wnio-
sków wprowadzono jednak kilka znaczących zmian.

Propozycje zadań będzie można składać do  
20 czerwca przez specjalną platformę internetową 
(czestochowa.budzet-obywatelski.eu). Aby zgłosić swój 
projekt wystarczy założyć konto użytkownika. Ci, którzy 
nie mają dostępu do internetu, nie stracą możliwości 
wzięcia udziału w naborze wniosków. Dla nich urucho-
miony zostanie specjalny punkt stacjonarny, który znaj-
dować się będzie w budynku Urzędu Stanu Cywilnego  
(ul. Focha 19/21, pokój 32). Punkt będzie czynny w go-
dzinach pracy urzędu. Wyjątkiem jest wtorek – wtedy 
wnioski będzie można przynosić nieco dłużej, bo do 
godz. 17:00.

W  tej edycji Budżetu Obywatelskiego wprowadzono 
kilka zmian. Po pierwsze, zgłaszając projekt o charakterze 
ogólnomiejskim, trzeba będzie dostarczyć skan bądź 
zdjęcie listy co najmniej 60 mieszkańców Częstochowy, 
którzy poparli dany pomysł.

Po drugie, aby zadanie mogło zostać wybrane do reali-
zacji, będzie musiało przekroczyć minimalny próg poparcia 
w  głosowaniu. W  przypadku projektów ogólnomiejskich 
jest to 1000 punktów, zaś w  przypadku zadań dzielni-
cowych – 300 punktów. Nowością będzie też podgląd 
wyników na żywo na stronie Budżetu Obywatelskiego – 
dodaje magistrat.

Nabór projektów do BO potrwa od 27 maja do  
20 czerwca, a głosowanie od 23 września do 7 paździer-
nika. W tegorocznej edycji na wybrane zadania przezna-
czone zostanie niemal 10 mln zł.

To musisz wiedzieć o Budżecie Obywatelskim

Czym jest Budżet  
Obywatelski?

To wydzielona część budżetu miasta Częstochowy, 
o której przeznaczeniu decydują w głosowaniu miesz-
kańcy i mieszkanki. W tym roku do dyspozycji jest  
9 888 414 złotych.

Co daje udział w BO?
Masz możliwość bezpośredniego decydowania 

o  tym, na co zostaną wydane środki z  budżetu 
miasta. Masz realną szansę zrealizować własne po-
mysły oraz zmienić wizerunek Twojego otoczenia. 
To Twój wkład w rozwój miasta!

Kto może wziąć udział?
W procesie budżetu obywatelskiego może uczest-

niczyć każdy mieszkaniec i  mieszkanka Często-
chowy.

Jak włączyć się w BO?
Możesz zgłosić własny projekt lub zagłosować na 

najlepsze Twoim zdaniem projekty zadań.

	■ opr. mz
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ZUS Częstochowa

Na jakie wsparcie mogą liczyć ubezpieczone mamy?
Z  okazji zbliżającego się Dnia 

Matki ZUS przypomina, na jakie 
wsparcie mogą liczyć ubezpieczone 
mamy, tuż po urodzeniu dziecka.  
Jak długo można przebywać 
z  dzieckiem w  domu, w  jakiej wy-
sokości jest wypłacany zasiłek oraz 
kiedy mama, bądź tata nie może 
zrzec się swojego przywileju na 
rzecz drugiego rodzica? Przeczy-
tajcie!

Zasiłek macierzyński dla ubez-
pieczonych rodziców

- Zasiłek macierzyński przysłu-
guje niezależnie od tego, jak długo 
podlega się ubezpieczeniu choro-
bowemu. Na przykład jeśli kobieta  
urodziła dziecko dzień po tym, jak 
zgłosiła się do ubezpieczenia choro-
bowego albo zgłosił ją pracodawca, 
to zasiłek macierzyński i tak przysłu-
guje – wyjaśnia Beata Kopczyńska, 
Regionalna Rzeczniczka Prasowa 
ZUS w  województwie śląskim. To 
jak długo mama, czy tato, będą 
opiekować się dzieckiem i korzystać 
z zasiłku macierzyńskiego zależy od 
liczby dzieci urodzonych przy jednym 
porodzie.  - W przypadku urodzenia 
jednego dziecka łączny okres po-
bierania zasiłku macierzyńskiego 
za urlopu macierzyńskiego i  rodzi-
cielskiego wynosi 61 tygodni, czyli 
20 tygodni urlopu macierzyńskiego 

i 41 tygodni urlopu rodzicielskiego), 
przy bliźniakach – 74 tygodnie (31 
tygodni urlopu macierzyńskiego 
i  43 urlopu rodzicielskiego), przy 
trojaczkach – 76 tygodni ( 33 tygo-
dnie urlopu macierzyńskiego i  43 
tygodnie rodzicielskiego), przy czwo-
raczkach – 79 tygodni (35 tygodni 
urlopu macierzyńskiego i  43 tygo-
dnie rodzicielskiego), pięcioraczków 
– 81 tygodni (37 tygodni urlopu ma-
cierzyńskiego i  43 tygodnie urlopu 
rodzicielskiego).

Z  takich świadczeń mogą sko-
rzystać także osoby, które przyjęły 
dziecko na wychowanie w  takim 
wieku, że nie jest możliwe wyko-
rzystanie pełnego wymiaru urlopu 
rodzicielskiego przed ukończeniem 
przez dziecko 7 (ewentualnie 10) 
albo 14 roku życia, zasiłek macie-
rzyński za okres urlopu rodziciel-
skiego wynosi 38 tygodni – wylicza 
rzeczniczka. Rodzice, którym uro-
dziło się dziecko lub przyjmą na 
wychowanie dziecko z ciężkim i nie-
odwracalnym upośledzeniem albo 
nieuleczalną chorobą zagrażającą 
jego życiu, a które powstały w pre-
natalnym okresie rozwoju dziecka 
lub w czasie porodu mają prawo do 
dłuższego urlopu rodzicielskiego.

Tylko dla mam

Ze statystyk ZUS wynika, że 
wciąż w  zdecydowanej więk-

szości niemowlakiem opiekuje 
się mama. W  marcu tego roku 
z  urlopu macierzyńskiego ko-
rzystało 67 tys. kobiet w  całym 
kraju, a  tylko 800 mężczyzn. - 
Trzeba wziąć pod uwagę to, że 
w  przypadku urlopu macierzyń-
skiego pierwsze 14 tygodni (np. 
z  20 dostępnym przy urodzeniu 
jednego dziecka) jest „zarezer-
wowane” tylko dla mam, dopiero 
po ich wykorzystaniu, gdy mama 
wróci do pracy, tato może sko-
rzystać z  tego urlopu – wyjaśnia 
Beata Kopczyńska z ZUS.

Albo mama albo tata

W  ubiegłym roku wydłużono 
urlop rodzicielski o  9 tygodni: 
z  32 do 41 tygodni - w  przy-
padku urodzenia lub przyjęcia 
na wychowanie jednego dziecka 
i  z  34 do 43 tygodni - w  przy-
padku urodzenia lub przyjęcia na 
wychowanie więcej niż jednego 
dziecka. To tzw. 9-tygodniowy 
nietransferowalny urlop rodzi-
cielski dla drugiego rodzica. Jeśli 
ubezpieczona mama wykorzy-
stała urlop rodzicielski w maksy-
malnym wymiarze np. 32 tygodni 
lub 34 tygodni, to pozostałe 9 
tygodni może wykorzystać już 
tylko ojciec. Jeśli z  tego nie sko-
rzysta – urlop przepadnie.

Ile wyniesie zasiłek?

Wysokość zasiłku uzależniona 
jest od podstawy, od której od-
prowadzane są składki, czyli 
najczęściej od osiąganego wyna-
grodzenia. Im to wynagrodzenie 
wyższe, tym wyższe są odprowa-
dzane składki, a w konsekwencji 
wyższe świadczenie dla rodziców 
maluszków. Wpływ na wysokość 
pobieranego świadczenia ma 
nasze średnie wynagrodzenie 
z ostatnich 12 miesięcy. W przy-
padku kobiet prowadzących 
własną działalność gospodarczą 
i  podlegających dobrowolnemu 
ubezpieczeniu chorobowemu 
wysokość zasiłku jest ustalana 
na podstawie miesięcznego przy-
chodu za okres 12 miesięcy ka-
lendarzowych przed porodem.

Wysokość zasiłku stała czy 
zmienna

Ubezpieczona mama może 
otrzymywać zasiłek macierzyński 
w  takiej samej wysokości przez 
cały okres jego pobierania tj. 
81,5 proc. podstawy wymiaru 
zasiłku, o  ile złoży tzw. „długi 
wniosek” o  zasiłek macierzyński 
do 21 dni po porodzie albo przy-
jęciu dziecka na wychowanie. 
„Długi wniosek” nie może doty-
czyć 9 tygodni urlopu rodziciel-

skiego dla drugiego z  rodziców. 
Za tę część urlopu zasiłek za-
wsze wynosi 70 proc. podstawy 
wymiaru zasiłku. Jeśli mama nie 
złoży wniosku o długi zasiłek ma-
cierzyński do 21 dni po porodzie 
albo przyjęciu dziecka na wycho-
wanie, to zasiłek będzie wynosił 
100 proc. podstawy wymiaru 
zasiłku za okres urlopu macie-
rzyńskiego i  70 proc. podstawy 
wymiaru zasiłku za okres urlopu 
rodzicielskiego.

W przypadku gdy w pierwszym 
roku życia dziecka nie zostanie 
wykorzystany ani jeden dzień 
zasiłku macierzyńskiego za okres 
urlopu rodzicielskiego (na pod-
stawie długiego wniosku), bę-
dzie możliwość złożenia wniosku 
o  jednorazowe wyrównanie za-
siłku za okres urlopu macierzyń-
skiego do 100  proc. podstawy 
wymiaru zasiłku. Za okres urlopu 
rodzicielskiego zasiłek macie-
rzyński będzie przysługiwać 
w  wysokości 70 proc. podstawy 
wymiaru zasiłku.

Z  takich świadczeń mogą sko-
rzystać także osoby, które przy-
jęły dziecko na wychowanie 
w  takim wieku, że nie jest moż-
liwe wykorzystanie pełnego 
wymiaru urlopu rodzicielskiego 
przed ukończeniem przez dziecko 
7 (ewentualnie 10) albo 14 roku 
życia, zasiłek macierzyński za 
okres urlopu rodzicielskiego wy-
nosi 38 tygodni.

	■ Źródło: ZUS, oprac. pn
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Wywiad z Abp Wacławem Depo

Czy ksiądz musi dopuścić każde dziecko do Pierwszej Komunii Świętej?
Pierwsza komunia święta to ważna uroczystość religijna, podczas której dzieci po raz pierwszy przyjmują Eucharystię. Jednak czy każde dziecko może przystąpić do tego sakramentu, 

nawet jeżeli rodzice są rozwiedzeni lub żyją w konkubinacie? Co z dziećmi wychowywanymi przez pary jednopłciowe - czy ksiądz dopuści je do sakramentu Eucharystii? O tym rozmawiamy 
z księdzem Arcybiskupem dr Wacławem Depo Metropolitą Częstochowskim. Zapytaliśmy także o to, czy obecny rząd obrał słuszny kierunek reform szkolnych, jeżeli chodzi o lekcje religii.

Teresa Szajer: Czy dziecko może 
przystąpić do Komunii, gdy rodzice 
są po rozwodzie lub żyją w konku-
binacie? Czy w takich przypadkach 
rodzice mogą przystąpić do Komu-
nii z dzieckiem?

Abp Wacław Depo: W  sytuacji, 
gdy rodzice dziecka są rozwiedzeni, 
żyją w  związkach niesakramental-
nych lub konkubinacie, dziecko mo-
że przystąpić do pierwszej Komunii 
Świętej, jeśli przynajmniej jedno 
z rodziców dziecka o to prosi i bierze 
odpowiedzialność za przygotowanie 
dziecka i  dalszą formację religijną. 
Nie zapominajmy, że wychowanie 
religijne, to rzeczywistość, w której 
ma swoją rolę szkoła, gdzie dziecko 
uczestniczy w  lekcjach religii, para-
fia, gdzie uczestniczy w liturgii i ka-
techezie sakramentalnej, ale przede 
wszystkim dom rodzinny, bowiem 
to rodzice są pierwszymi katecheta-
mi. Jeśli rodzice dziecka nie są mał-
żeństwem sakramentalnym, nie mo-
gą otrzymać rozgrzeszenia w sakra-
mentalnej spowiedzi i, co za tym 
idzie, nie mogą przystąpić do Komu-
nii, chyba że żyliby we wstrzemięźli-
wości seksualnej i nie byłoby ryzyka 
zgorszenia. Inna jest oczywiście sy-
tuacja rodziców, którzy są w separa-
cji lub po rozwodzie, ale nie żyją 
w żadnych nowych związkach. Nie 
jest możliwe żadne „jednorazowe" 
zezwolenie dla rodziców, którzy są 
w  różnych „nieregularnych sytu-
acjach". Trzeba jednak zaznaczyć, że 
często przygotowanie dziecka do 
pierwszej Komunii Świętej, udział 
w  katechezach i  nabożeństwach, 
jest dla rodziców okazją do uporząd-
kowania swojego życia, zawarcia 
małżeństwa, pierwszej od nieraz 
wielu lat szczerej spowiedzi i  po-
wrotu do praktyki wiary. Rodzice ży-
jący w  związkach niesakramental-
nych lub nieformalnych są oczywi-
ście zobowiązani do wychowania 
dziecka w  wierze, do czego zobo-
wiązywali się w  prosząc o  chrzest. 
Znam wiele takich rodzin, w których 
rodzice sami nie mogą przystępo-
wać do sakramentów ze względu na 
swoją sytuację, ale dają swoim dzie-
ciom wspaniały przykład i  troszczą 
się o ich religijne wychowanie.

TS: Papież dał zgodę w 2023 roku 
na błogosławieństwo par jedno-
płciowych. Czy to coś zmienia 
w podejściu kościoła do par jedno-
płciowych? Czy dzieci wychowy-
wane przez pary jednopłciowe mo-
gą przystąpić do Komunii Świętej 
oraz ich opiekunowie?

Abp Wacław Depo: Należy spro-
stować, że błogosławieństwo może 
dotyczyć osób żyjących w  takich 
związkach, a nie par, czyli ich relacji. 
Kilka dni temu sam Ojciec Święty 
stanowczo sprostował tę błędną in-
terpretację. Jeśli dziecko byłoby wy-
chowywane w  takim związku, mo-
głoby przystąpić do pierwszej Ko-
munii Świętej, ale pod warunkiem, 
że byłoby zagwarantowane katolic-
kie wychowanie dziecka, zatem 
edukacja religijna, życie sakramen-
talne i  udział w  niedzielnej Mszy 
świętej oraz przykład życia wiary 
w domu, co mogłoby w tej sytuacji 

być bardzo trudne lub wręcz nie-
możliwe. Ponadto sytuacja taka mo-
głaby wzbudzić zgorszenie lub co 
najmniej zdziwienie innych, zatem 
należałoby indywidualnie ocenić 
przypadek i  znaleźć najlepsze roz-
wiązanie, jeśli jest zagwarantowane 
wspomniane wcześniej wychowa-
nie w wierze. Podobnie, jak ma się to 
w przypadku osób żyjących w związ-
kach niesakramentalnych lub w kon-
kubinatach, osoby żyjące w  związ-
kach jednopłciowych nie mogą 
przystąpić do Komunii Świętej. Bez 
wątpienia jednak rzeczywistość 
przynosi nam coraz bardziej niety-
powe sytuacje oraz zjawiska spo-
łeczne, w  których musimy się jako 
Kościół odnajdywać, nie zatracając 
jednak prawdy wiary i zasad moral-
ności.

TS: W Pierwszej Komunii Świętej 
najczęściej będą uczestniczyć 
dzieci w wieku 8-9 lat W  niektó-
rych przypadkach Kościół zezwala 
jednak na przyjęcie pierwszej Eu-
charystii przez dzieci w wieku 5-6 
lat. Taka uroczystość nazywana 
jest Wczesną Komunią Świętą. Ja-
kie są uwarunkowania przystąpie-
nia dzieci do Wczesnej Komunii 
Świętej?

Abp Wacław Depo: Tak zwana 
„wczesna pierwsza Komunia Święta" 
została wprowadzona do praktyki 
Kościoła już ponad wiek temu. 
W  niektórych regionach Polski, 
choćby na Śląsku, jest szeroko przy-
jęta. Kluczowym kryterium jest, by 
dziecko odróżniało chleb zwykły od 
chleba eucharystycznego, czyli by 
miało świadomość, że konsekrowa-
na podczas Mszy świętej hostia jest 
prawdziwym Ciałem Chrystusa. 
Oczywiście konieczne jest także 
przygotowanie katechizmowe oraz 
przygotowanie rodziny. W  Polsce 
przyjęto, że przygotowanie do 
pierwszej Komunii Świętej jest włą-
czone w katechezę szkolną i dziecko 
z zasady przystępuje do niej w trze-
ciej klasie szkoły podstawowej. 
W poszczególnych przypadkach, po 
rozeznaniu sytuacji, jest jednak moż-
liwe przystąpienie do pierwszej Ko-
munii Świętej wcześniej, niż w trze-
ciej klasie. Są to jednak sytuacje, 
w  których potrzeba indywidualnej 
decyzji duszpasterza i rodziców.

TS: Pierwsza komunia święta 
dziecka to ważne wydarzenie w ży-
ciu dzieci i każdego rodzica. Coraz 
częściej przygotowania zaczynają 
się już około roku wcześniej. 
Oprócz wsparcia w przygotowaniu 
duchowym naszej pociechy orga-
nizacja samej uroczystości jest nie 
lada wyzwaniem, w  tym ważnym 
elementem jest strój. Czy preferen-
cja kościoła to alby?

Abp Wacław Depo: Strój ma swo-
je znaczenie. Uroczystsze, odświęt-
ne ubranie jest zewnętrznym wyra-
zem tego, co się przeżywa, w czym 
bierze się udział. Szczególny strój 
dzieci pierwszokomunijnych ma tak-
że zaznaczyć wagę wydarzenia i ra-
dość z  tego, co się dzieje. W wielu 
parafiach wprowadza się alby, czyli 
stroje nawiązujące do strojów litur-

gicznych duchownych i służby ołta-
rza. Ma to swoje znaczenie, bo od-
wołuje się do białej szaty, jaką otrzy-
mują przyjmujący chrzest. Pierwsza 
Komunia jest bowiem kontynuacją 
drogi tego, co nazywamy wtajemni-
czeniem chrześcijańskim. Taka for-
ma stroju nie jest obowiązkowa, ale 
bardzo zalecana. Jeśli rodzice zdecy-
dują, że dzieci mają brać udział 
w tradycyjnych strojach, usilnie pro-
simy, by były jednolite, żeby różnice 
w  strojach skromnych lub bogat-
szych nie dzieliły dzieci. Owszem, 
zauważa się niekiedy nadmierny 
przepych, ekstrawagancja, a czasem 
wręcz kicz, kiedy dziewczynki ubie-
rane są niemal jak panny młode, 
chłopcy w  garnitury od znanych 
projektantów, a  dzieci do kościoła 
podwozi się limuzynami. Duszpaste-
rze starają się zwracać uwagę, by ze-
wnętrzna oprawa uroczystości – 
skądinąd ważna, bo pomaga w lep-
szym przeżyciu – nie przytłoczyła 
tego, co jest istotą wydarzenia.

TS: Pierwsza komunia święta jest 
wydarzeniem, które budzi wiele 
emocji u dzieci i ich rodzin. Nieod-
łącznym elementem tego sakra-
mentu jest odpowiednie przygoto-
wanie, które czasami wiąże się 
z egzaminem. Wiele osób zastana-
wia się, czy taka forma sprawdza-
nia wiedzy i  jest odpowiednia dla 
małych dzieci i  czy nie powoduje 
zbyt dużego stresu?

Abp Wacław Depo: Ze swojego 
dzieciństwa pamiętam przygotowa-
nie do pierwszej Komunii Świętej, 
zestaw pytań i odpowiedzi, modlitw, 
które należało umieć. Katechizmo-
we formułki pozwalają w  prosty 
sposób ująć w definicje trudne spra-
wy wiary. Dzieci uczą się w  szkole 
wierszy, muszą nauczyć się tabliczki 
mnożenia, uczą się słówek na lek-
cjach języków obcych i na zajęciach 
dodatkowych, na które rodzice po-
syłają dzieci, ćwiczą gamy ucząc się 
grać na instrumentach. Czy zatem 
nauczenie się kilkunastu prostych 
definicji jest problemem? Przecież 
dzieci muszą rozwiązywać w szkole 
zadania, mają sprawdziany i nikt nie 
twierdzi, że trzeba je zlikwidować, 
bo są przyczyną stresu. Jak wspo-
mniałem, dziecko przystępujące do 
pierwszej Komunii Świętej  musi po-
siadać pewien niezbędny poziom 
wiedzy, co egzamin ma sprawdzić. 

Wiem, że katecheci i  duszpasterze 
starają się te egzaminy przeprowa-
dzać tak, by nie wzbudzać niepo-
trzebnego stresu lub lęku. Ponadto 
zwykle to sprawdzanie wiedzy jest 
rozłożone na cały czas przygotowa-
nia. Innym problemem, o  którym 
mówią księża, jest nieznajomość 
modlitw, nawet tych zdawałoby się 
zupełnie podstawowych. Często 
dziecko rozpoczynające w pierwszej 
klasie katechezę i przygotowanie do 
Komunii, nie umie się przeżegnać, 
bo rodzice go nie nauczyli ani znaku 
krzyża, ani żadnej modlitwy.

TS: Od jakiegoś czasu, zwłaszcza 
w maju powraca debata nad zaka-
zem spowiedzi dzieci przed Pierw-
szą Komunią Świętą... Czy rzeczy-
wiście ta spowiedź jest dodatko-
wym źródłem traumy dla dzieci?

Abp Wacław Depo: By godnie 
przyjąć dar Jezusa, należy oczyścić 
serce. W okresie przygotowania do 
pierwszej Komunii Świętej dzieci są 
także przygotowywane do pierw-
szej w  ich życiu spowiedzi oraz do 
częstego przystępowania do sakra-
mentu pokuty i pojednania. Niezro-
zumiałe jest dla mnie „straszenie" 
dzieci spowiedzią. Już zupełnie ku-
riozalne jest ukazywanie spowiedni-
ka jako kogoś, kto przy okazji sakra-
mentu może skrzywdzić dziecko. 
Księża starają się pierwszą spowiedź 
przeprowadzić poprzez odpowied-
nie przygotowanie, zbudowanie at-
mosfery życzliwości i zaufania, świa-
domości spotkania z  samym Bo-
giem. Jeśli zdarzają się jakieś przy-
padki braku delikatności czy nie-
umiejętności odpowiedniego po-
prowadzenia dziecka w  pierwszej 
spowiedzi, to na pewno nie można 
generalizować i  budować skojarze-
nia spowiedzi z jakąś traumą.

TS: Rodzice prześcigają się w orga-
nizacji coraz to bardziej wystaw-
nych przyjęć komunijnych. Prezen-
ty dla dzieci również osiągają kwo-
ty sięgające kilka tysięcy złotych. 
Czy to znaczy, że Pierwsza Komu-
nia Święta traci swój wymiar reli-
gijny, na rzecz konsumpcyjnego 
podejścia społeczeństwa?

Abp Wacław Depo: Księża starają 
się uczulać rodziców, by przyjęcia 
pierwszokomunijne i  prezenty nie 
zacierały prawdy o tym, że najcen-

niejszym darem tego dnia jest sam 
Jezus, którego mogą przyjąć do serc, 
a  spotkanie przy ołtarzu jest naj-
wspanialszą ucztą miłości. Pierwsza 
Komunia Święta – w tym ściśle ko-
ścielnym znaczeniu – w żadnej mie-
rze nie zatraciła swego religijnego 
wymiaru, ale to, co jest tym świec-
kim, pozakościelnym dodatkiem do 
tego wydarzenia, przytłacza treść 
i sens. Pewna mentalność, jakaś też 
rywalizacja, powodują, że przyjęcia 
komunijne wyglądają niemal jak 
przyjęcia weselne, a  na prezenty 
wydaje się ogromne kwoty. Mam 
jednak wrażenie, że taka przesada 
i zbytek powoli przestają być ważne 
a  nawet stają się niemodne, dając 
należne miejsce temu, co najważ-
niejsze.

TS: I na koniec o lekcjach religii i re-
formie szkolnictwa.Szkoła jest od 
kształcenia, a nie od formacji reli-
gijnej – powiedziała na antenie 
TVP Info minister edukacji narodo-
wej Barbara Nowacka. Przyznała, 
że jest zwolenniczką zredukowa-
nia lekcji religii do jednej godziny 
w tygodniu, oraz ocena z religii po-
za średnią ocen. Czy jest to słuszny 
kierunek reform szkolnych?

Abp Wacław Depo: Należałoby 
chyba – odnosząc się do przywoła-
nej wypowiedzi pani minister – że 
szkoła jest od kształcenia, a nie od 
formacji religijnej, uzupełnić także 
o  stwierdzenie, że nie jest również 
od formacji ideologicznej, a zdaje się 
taka ma w  szkołach być mocno 
obecna. Kształcenie dzieci i  mło-
dzieży, to także kształtowanie po-
staw moralnych, formowanie czło-
wieczeństwa, prawego sumienia, co 
zawiera się w treściach nauczanych 
w  ramach lekcji religii wszystkich 
Kościołów i  związków wyznanio-
wych, które mają prawo do organi-
zacji nauczania swej religii w ramach 
zajęć szkolnych. Pamiętajmy, że lek-
cje religii to nie lekcje modlitw 
i  praktyk religijnych, ale właśnie 
kształtowanie człowieka, także wpi-
sane w korelację z innymi przedmio-
tami, choćby z językiem polskim, hi-
storią, wiedzą o  społeczeństwie, 
sztuką. Lekcje religii są także nie-
zbędne do zrozumienia  tego, co na-
zywamy „kodem kulturowym". Od-
nosząc się do proponowanych 
zmian w  sposobie organizacji zajęć 
należy zauważyć, że winno się to 
odbywać w  porozumieniu z  tymi 
właśnie Kościołami związkami wy-
znaniowymi, czego jednak zabrakło 
ze strony władz państwowych. Co 
do oceny z religii, trzeba mocno za-
znaczyć, że religia jest pełnopraw-
nym przedmiotem szkolnym, zatem 
dotyczą jej wszelkie wymogi takie 
jak kwalifikacje nauczycieli, metody-
ka, sposób organizowania zajęć. Na 
lekcji przekazuje się wiedzę, którą 
uczeń winieni przyswoić, a nauczy-
ciel ocenić. Nie ocenia się praktyk, 
nie ocenia się wiary, nawet nie oce-
nia się poglądów, ale osiągnięcia 
edukacyjne. Dlaczego zatem stara-
nia ucznia, włożona przez niego pra-
ca, czas spędzony na naukę i sukce-
sy nie miałyby mieć wartości?

TS: Dziękuję za rozmowę.

fot.diecezja.pl
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Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej „Metalurg” w Częstochowie
Zawiadamia , że w dniu 6 czerwca 2024 roku o godz.10 odbędzie się w siedzibie Spółdzielni przy ulicy 

Wierzbowej 12A w Częstochowie, drugi przetarg ofertowy pisemny – bez udziału oferentów , w celu 
przeniesienia odrębnej własności lokalu niemieszkalnego , użytkowego nr 1 przy ul. Skłodowskiej Curie 
24 w Częstochowie. 

Lokal nr 1 przy ul. Skłodowskiej Curie 24 o powierzchni użytkowej 48 ,00m² , usytuowany jest na par-
terze budynku , posiada uregulowany stan prawny - prawo odrębnej własności lokalu oraz urządzoną 
Księgę Wieczystą i aktualne świadectwo energetyczne. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi - 140000,00 zł (słownie: sto czterdzieści tysięcy złotych).
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w  kwocie 5.000,00 zł (pięć tysięcy 

złotych) w terminie do 5 czerwca 2024 roku , na konto Spółdzielni Mieszkaniowej Metalurg o nr 31 
1020 1664 0000 3802 0019 7871 . 

Oferty pisemne z oferowaną ceną , dowodem wpłaty wadium , danymi osobowymi oraz kontaktowymi 
w zaklejonych kopertach opisanych : „Oferta Przetargowa - na lokal użytkowy nr 1 przy ulicy Skłodow-
skiej Curie 24” , należy wysłać pocztą lub składać w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej „Metalurg” do 
dnia 5 czerwca 2024 roku do godziny 13-tej. 

Umowa przeniesienia prawa odrębnej własności lokalu na rzecz osoby , która wygra przetarg, nastąpi 
poprzez zawarcie aktu notarialnego, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z  notariuszem oraz po 
dokonaniu przez wygrywającego przetarg, pełnej wpłaty wylicytowanej wartości lokalu. Koszt zawarcia 
aktu notarialnego , pokrywa wygrywający przetarg.

Oględziny lokalu odbędą się w dniu 4 czerwca 2024 roku w godzinach od 11 do 12-tej. 
Osoby zainteresowane przystąpieniem do przetargu mogą zapoznać się z Regulaminem trybu i zasad 

przetargu publicznego w SM Metalurg pod nr telefonu: 34 368-22-72 w lub 601 068 668. 
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo do odstąpienia od przetargu bez podawania przyczyn.

Bądź Zdrowa Mamo

We wtorek ulicami Częstochowy 
przejdzie Marsz Różowej Wstążki

We wtorek 28 maja Stowarzy-
szenie Częstochowskie Amazonki 
organizuje akcję ,,Bądź Zdrowa 
Mamo’’, która ma na celu edukację 
z  zakresu wczesnej profilaktyki on-
kologicznej. W  ramach wydarzenia 
ulicami miasta przejdzie Marsz Ró-
żowej Wstążki, a  na Starym Rynku 
stanie Miasteczko Profilaktyczne.

Jedną z  najważniejszych kwestii 

w  zakresie zachorowań na raka jest 
samoświadomość i zwiększanie stanu 
wiedzy społeczeństwa na temat 
postaw prozdrowotnych. Właśnie 
te tematy będą poruszane podczas 
Marszu Różowej Wstążki, który od-
będzie się 28 maja o  godz. 12:00. 
Jego uczestnicy wyruszą z Placu Bie-
gańskiego, przez Aleje aż do Starego 
Rynku, gdzie czekać będzie na nich 
Miasteczko Profilaktyczne – punkt 

bezpłatnych badań. - Będzie można 
zmierzyć ciśnienie, poziom cukru, 
a także skorzystać z badań cytologicz-
nych wykonywanych w  cytobusie. 
Tego dnia odbędzie się także debata 
zdrowotna i konsultacje z dietetykami 
– zapowiadają organizatorzy. Wyda-
rzenie finansowane jest ze środków 
Budżetu Gminy Miasta Częstochowy.

	■ pn

OBWIESZCZENIE
Starosty Częstochowskiego

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej 

Na podstawie art.11d ust. 5 Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 311 t.j.) oraz art. 10 § 1; art. 49 i art. 61 § 4 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., poz. 725 t.j.) Starosta Czę-
stochowski zawiadamia, że na wniosek z 08 maja 2024r., Wójta Gminy Janów, ul. Częstochowska 1, 42-253 Janów,  

wszczęto postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.: „Przebudowa drogi gminnej na odcinku Okrąglik – Śmiertny Dąb – etap II”

Zgodnie z wnioskiem ww. inwestycja będzie realizowana na następujących nieruchomościach:
obręb ewid. 0003 Czepurka, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid.: 499/1 k.m.8,9; 503/1 k.m.9; 502/1 k.m.9; 506 k.m.9; 

503/2 k.m.9; 502/2 k.m.9; 
obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1043 k.m.7; 343 k.m.1,8,10; 1543 k.m.10,11; 1099 

k.m.7; 1541/2 k.m.10, 11; 1100/1 k.m.7; 1100/4 k.m.7; 1497 k.m.10; 1046/1 k.m.7; 1351 k.m.10

Działki podlegające podziałowi (w nawiasie wskazano nr działki po podziale):
obręb ewid. 0003 Czepurka, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid.: 506 k.m.9 (506/1, 506/2, 506/3); 503/2 k.m.9 

(503/3, 503/4); 502/2 k.m.9 (502/3, 502/4); 
obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1100/1 k.m.7 (1100/6, 1100/7); 1497 k.m.10 (1497/1, 

1497/2).

Nieruchomości lub ich części, które planowane są do przejęcia na rzecz jednostki samorządu terytorialnego 
(w nawiasie wskazano nr działki przed podziałem):

obręb ewid. 0003 Czepurka, jedn. ewid. Janów - dz. nr ewid.: 506/2 (506 k.m.9); 503/4 (503/2 k.m.9); 502/4 
(502/2 k.m.9); 

obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1100/7 (1100/1 k.m.7); 1497/1 (1497 k.m.10).

Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb ewid. 0006 Janów, jedn. ewid. Janów – dz. nr ewid. 1099; 1541/2; 1100/4; 1497/2; 1046/1; 1351.

Zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie stron postępowania uważa się za 
dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

W związku z powyższym w terminie 14 dni od daty dokonania ogłoszenia strony mogą zapoznać się z aktami 
sprawy w Starostwie Powiatu Częstochowskiego w Strefie Obsługi Interesanta Wydziału Administracji Architek-
toniczno – Budowlanej na parterze w godzinach pracy urzędu, ul. Sobieskiego 9, tel. (34) 32-29-129 oraz składać 
ewentualne wnioski, uwagi lub zastrzeżenia dotyczące przedmiotowej sprawy.

Kampania edukacyjna

Bezpieczeństwo na 
drodze nie jest obojętne 
studentom UJD

Studenci Uniwersytetu Jana Dłu-
gosza zorganizowali Dzień Bezpie-
czeństwa i  Profilaktyki w  Ruchu 
Drogowym. W  ramach tego wyda-
rzenia 22 maja przed budynkiem 
uczelni odbyła się między innymi sy-
mulacja zdarzeń drogowych.

Symulator dachowania samochodu 
i  symulator zderzeniowy stanęły na 
parkingu przy ul. Zbierskiego 2/4. 
Każdy uczestnik wydarzenia mógł 
sprawdzić, jak wygląda takie zda-
rzenie i  jak ważna jest bezpieczna 
jazda, w tym m. in. zapinanie pasów. 

Poza tym podczas akcji obecni byli 
przedstawiciele policji i  straży miej-
skiej, którzy zaprezentowali służbowe 
pojazdy i  wyposażony w  nie sprzęt 
do  kontroli przestrzegania przepisów 
i obsługi wypadów drogowych

Z  kolei na Wydziale Nauk Ści-
słych, Przyrodniczych i  Technicz-
nych można było skorzystać z oferty 
mobilnych punktów do przeprowa-
dzania egzaminu teoretycznego na 
prawo jazdy i sprawdzania czasu re-
akcji kierującego.

	■ opr. mz

Częstochowa

Skorzystaj z bezpłatnych 
konsultacji prawnych

W  dalszym ciągu kontynu-
owany jest projekt edukacji 
prawnej pn. „Napraw sobie 
życie”, w  ramach którego ko-
rzystać można z  bezpłatnych 
konsultacji w  kwestiach prawa 
rodzinnego. Najbliższa okazja 
już w  nadchodzący wtorek 28 
maja o godz. 17:00.

Spotkania w  ramach projektu 
„Napraw sobie życie” odbywają 
się raz w  miesiącu w  siedzibie 
Miejskiej Komisji Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholo-
wych w  Częstochowie przy ul. 
Feliksa Nowowiejskiego 24. 
Najbliższe odbędzie się już we 
wtorek, 28 maja, o  godz. 17.00. 
- Częstochowianki i  często-
chowianie mogą spotkać się ze 
specjalistami prawa rodzinnego 
(adwokatem, radcą), którzy nie-
odpłatnie pomagają zrozumieć 

skomplikowaną, prawną materię 
dotyczącą kwestii takich jak roz-
wody, alimenty, władza i  piecza 
rodzicielska, sprawy majątkowe 
(podział majątku, rozdzielność 
majątkowa), spadki i  darowizny, 
związki partnerskie (tj. nieure-
gulowane), związki nieformalne 
(np. osób LGBTQ+), przemoc 
w  rodzinie czy zobowiązanie do 
leczenia odwykowego – infor-
muje częstochowski magistrat 
i  dodaje, że spotkania zaplano-
wane są cyklicznie, raz w  mie-
siącu do końca roku. To już 
kolejny rok trwania tej inicjatywy, 
z którą wyszła radna Małgorzata 
Iżyńska. Realizatorami programu 
są Miejska Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych 
oraz Wydział Polityki Społecznej 
Urzędu Miasta.

	■ Oprac. pn

fot. freepik

Fot. Nathalie Koła
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Agnieszka z Hotelu Paradise zapewniła widzom sporo emocji, rzucając kulą?
Gra o 100 tys. zł

W  luksusowej willi w  Wiet-
namie zamieszkały singielki 
i  single, którzy marzyli o  tym, 
by znaleźć miłość, przyjaźń lub 
po prostu zdobyć 100 tysięcy 
złotych. Reguły panujące w  re-
ality show zmusiły uczestników,  
aby przez kilka tygodni knuć  
i intrygować,  a wszystko po to, 
by przetrwać  Pandory i Rajskie 
Rozdania. Biorący udział w  tym 
programie zdają sobie sprawę, 
że jest to swego rodzaju gra, 
w  której wykazać się trzeba 
nie tylko wiedzą, sprytem, 
czy sprawnością fizyczną, ale 
przede wszystkim trzeba stwo-
rzyć parę, w której przetrwa się 
aż do finału.

Czy jednak widzowie oglądający 
to randkowe show zdają sobie 
sprawę, że jest to tylko gra o 100 
tysięcy złotych? Okazuje się, że 
nie do końca!

W  ósmej edycji „Hotelu Para-
dise" to Agnieszka i Jędrek zostali 
wytypowani przez uczestników 
jako zwycięska para. Agnieszka 
podczas finału rzuciła kulą, wy-
grywając 100 000 złotych i  teo-
retycznie pozbawiając swojego 
partnera nagrody. Zachowanie 
to wywołało falę hejtu wśród in-
ternautów. Agnieszka, która jest 
zastraszana, zdecydowała się 
zgłosić sprawę na policję. Dzisiaj 
rozmawiamy z Agnieszką Siedlak 
o  kulisach tego programu oraz 
o  hejcie, którego dotkliwie do-
świadczyła. Czy słusznie?

T. S.: Co Cię skłoniło do wzięcia 
udziału w tego typu reality show? 
Czy to była chęć przygody, pie-
niądze czy szukałaś tam miłości? 
Dlaczego wybrałaś Jędrka?

A.S.: Po zakończeniu 10-letniego 
związku, w  którym doświadczy-
łam zdrady i  bolesnego zawodu, 
byłam już gotowa, by zacząć nowy 
rozdział swojego życia. Ten pro-
gram miał umożliwić mi przeżycie 
niezapomnianych przygód w pięk-
nym i  egzotycznym kraju, pozna-
nie nowych osób, znalezienie 
przyjaciół, a może nawet miłości... 
Będąc w  bardzo długim związku, 
bo trwał on od trzeciej klasy gim-
nazjum, ominęło mnie wiele rze-
czy normalnych dla nastolatków, 
takich jak spotkania z  przyjaciół-
mi, imprezy. Teraz to nadrabiam. 
Jeżeli chodzi o  wybór pantera - 
nie tylko w  hotelu Paradise - to 
szukam dojrzałego mężczyzny, 
który będzie podzielał moje zain-
teresowania i pasje. Nie interesują 

mnie przelotne znajomości. Jędrek 
był najstarszy ze wszystkich 
uczestników, więc dlatego to był 
właśnie on. Jednak z  upływem 
czasu coraz bardziej utwierdzałam 
się, że to był doskonały wybór. 
Z  Jędrkiem doskonale się rozma-
wiało, był naprawdę idealnym 
kumplem, na którego zawsze mo-
głam liczyć. Oczywiście, chęć wy-
granej też była, ale tak naprawdę 
nie wierzyłam, że dotrwam do fi-
nału.

T.S.: Zdradzisz nam, jak przebiegał 
casting do programu Hotel Para-
dise? Czy była duża konkurencja? 
Czy wiedziałaś, gdzie będzie na-
grywana 8. edycja programu?

A.S.: Z tego, co wiem, zaraz po fi-
nale 7. edycji Hotelu Paradise wy-
startował casting do 8. już edycji 
tego show. Zgłaszać się mogły 
wszystkie osoby, które ukończyły 
18 lat, no i oczywiście, które chcą 
przeżyć przygodę w świecie miło-
ści, intryg i rywalizacji. Wystarczy-
ło na początek wysłać filmik. 
W  tworzeniu tego filmiku pomo-
gła mi moja siostra. Posklejałyśmy 
już istniejące filmiki z moim udzia-
łem i  wysłałam zgłoszenie. Na-
stępnie zaproszono mnie na roz-
mowę oraz musiałam zaprezento-
wać się w stroju kąpielowym. Już 
wtedy dano mi do zrozumienia, 
abym nie przyjmowała żadnych 
innych propozycji. Rozmowa doty-
czyła mojego życia.  Zapytano 
mnie również, dlaczego zdecydo-
wałam się na udział w tym progra-
mie. Chyba było około 3 tysięcy 
kandydatów. Mnie się udało i by-
łam z tego powodu bardzo szczę-
śliwa. Do momentu podpisania 
umowy nie wiedzieliśmy, gdzie 
będzie nagrywany program. Spe-
kulowałyśmy, że może będą to np. 
Malediwy... Okazało się, że jednak 
Wietnam, ale to również bajkowy 
kraj, więc nie było rozczarowania.

T.S.: Zadaniem uczestników jest 
przetrwanie aż do finału. Pod ko-
niec każdego tygodnia uczestnicy 
łączą się w  pary, a  osoba, która 
nie zostanie wybrana przez niko-
go, opuszcza program. Czy po 
opuszczeniu programu rzeczywi-
ście te osoby faktycznie wracały 
do Polski, czy jeszcze jakiś czas 
przebywały w Wietnamie?

A.S.: To prawda, w Hotelu Paradise 
uczestnicy mogą zawierać pakty, 
mogą też kierować się przy wybo-
rze sercem lub rozumem. Najważ-
niejsze jest to, aby każde Rajskie 
Rozdanie nie zakończyć jako sin-
giel. Jeżeli komuś nie udało się 
stworzyć pary, odpadał z  progra-
mu. Przypomnę, że w tej edycji nie 
było powrotów, więc stresowali-
śmy się podwójnie. Partner lub 
partnerka, którzy pozostawali 
w programie, byli zmuszeni do bu-
dowaniu relacji od nowa, co było 
naprawdę trudne. W komfortowej 
sytuacji były nowe osoby, wcho-
dzące do programu, które miały 
najczęściej sporo przywilejów. 
Pierwsze trzy osoby, które odpa-
dły, rzeczywiście wróciły do Polski. 
Kolejne natomiast mogły zostać aż 
do finałowego rozstrzygnięcia 
w  Wietnamie. Producenci progra-
mu opłacili im wyżywienie i hotel, 
czyli mieli bezpłatne wakacje. Gdy 
spotkaliśmy się po finale i  słysza-
łam opowieści o  tym, co widzieli 
i gdzie byli, to nawet trochę im za-
zdrościłam.

T.S.: Biorący udział w  programie 
sami mogą zadecydować, czy 
stworzą przyjacielski „pakt", czy 
postawią na relację romantyczną. 
Jednak to Tobie zarówno uczest-
nicy programu, jak i widzowie za-
rzucali, że od początku stosowa-
łaś strategię nieangażowania się 
w  skomplikowane relacje, po to, 
aby dotrzeć do finału bez ryzyka...

A.S.: Uczestnicy programu „Hotel 
Paradise" to single, którzy marzą 
o  zbudowaniu relacji czy szukają 
przygody i miłości. Wprowadzając 
się do luksusowego kurortu, byli-
śmy pozbawieni telefonów i  kon-
taktu ze światem zewnętrznym po 
to, aby skupić się na budowaniu re-
lacji z  innymi uczestnikami show. 
Rozmowy o sojuszach i paktach to 
codzienność w  Hotelu Paradise, 
a kluczem do sukcesu jest umiejęt-
ność gry. Oczywiście im więcej 
emocji jest w Hotelu, tym lepiej dla 
programu. Każdy uczestnik od po-

czątku kalkuluje, co mu się bardziej 
opłaca. Jak było widać, nie wszyscy 
kierowali się sercem, lecz bezpie-
czeństwem i rozsądkiem. Więc nie 
rozumiem, dlaczego do mnie wi-
dzowie, czy internauci mieli takie 
zastrzeżenia. Mogę powiedzieć, że 
w  tym programie nie udawałam, 
tylko byłam sobą. Moja ostrożność 
w  stosunku do Jędrka wynikała 
z  moich dotychczasowych przy-
krych osobistych doświadczeń. 
Czy można się zakochać w kilkana-
ście dni w  tak ekstremalnych wa-
runkach? Jak widać po zakończe-
niu tego programu, raczej nie. Z te-
go, co wiem, we wszystkich edy-
cjach powstało wiele par, jednak 
zdecydowana większość z nich nie 
przetrwała próby czasu. Nasza 
przyjacielska relacja przetrwała po 
programie.

T.S.: Wbrew oczekiwaniom wielu 
widzów, postanowiłaś rzucić ku-
lą. Twoja decyzja wywołała jed-
nak ogromne kontrowersje. Inter-
nauci zarzucali Ci brak lojalności, 
egoizm i  chciwość. Czy jednak 
słusznie?

A.S.: Byliśmy przez wielu widzów, 
internautów, a nawet uczestników 
tego randkowego show uważani za 
najnudniejszą czy też najbardziej 
przewidywalną parę 8. sezonu Ho-

telu Paradise. Nie wybuchło mię-
dzy nami jakieś płomienne uczucie, 
byliśmy po prostu przyjaciółmi. 
Wiele razy mówiłam, że nie chce 
w  programie otwierać się na mi-
łość. Jeżeli chodzi o  finał i  rozbitą 
przeze mnie kulę, to tuż przed fina-
łem prowadziliśmy z Jędrkiem roz-
mowę na ten temat. Jędrek na po-
czątku był na tak, potem zmieniał 
zdanie. Nawet w trakcie, gdy byli-
śmy na ścieżce lojalnościowej za-
chęcał mnie do rozbicia kuli, co 
oczywiście nie miało żadnego zna-
czenia, jeżeli chodzi o podział wy-
granej. Jędrek wiedział, że podzielę 
się nagrodą, bo jest to nasza wspól-
na wygrana. To nie podlegało żad-
nej dyskusji. Więc nie wiem, dla-
czego rozpętało się takie piekło 
i taki hejt. Gdy stanęliśmy na polu 
stu tysięcy, byli mieszkańcy zaczęli 
namawiać nas, abyśmy rzucili kulą. 
W pewnym momencie zapytałam: 
„Jak wy na mnie mówiliście? Zupa 
pomidorowa? Chyba nie jestem 
zupą pomidorową". Po tych sło-
wach rozbiłam kulę! Spodziewałam 
się różnych reakcji, ale to, co się 
wydarzyło, przeszło moje najśmiel-
sze wyobrażenia. Zgłosiłam to na 
policję. Ludzie, którzy hejtowali 
mnie i moją rodzinę muszą zrozu-
mieć, że nie są anonimowi i muszą 
wytłumaczyć się ze swoich słów, 

na które nie zasłużyłam. To tylko 
program, a nie realne życie, muszą 
nauczyć się te dwie rzeczy odróż-
niać. Jeszcze raz powtórzę: Jędrko-
wi należy się połowa nagrody, bo 
na nią zasłużył tak jak ja. Wygrana 
jest wspólna i tak się podzieliliśmy. 
Nigdy nikogo nie oszukałam i  tak 
było tym razem.

T.S.: Jakie są Twoje relacje po pro-
gramie z  Jędrkiem? Czy wspólne 
zdjęcia z nim nie złagodziły tej fa-
li hejtu i  gróźb, które spadły na 
Ciebie? Co chcesz powiedzieć 
Tym ludziom, którzy pisali te 
wszystkie okropne słowa?

A.S.: Niestety mówiłam to wielo-
krotnie w wywiadach - już raz się 
bardzo zawiodłam, dlatego wolę 
zaczekać z jakimiś deklaracjami od-
nośnie naszej relacji z  Jędrkiem.  
Myślę, że na ten moment musimy 
ochłonąć po programie. Czas 
wszystko zweryfikuje, czy ten etap 
przyjaźni wejdzie na wyższy po-
ziom. Mamy  odkąd wylądowali-
śmy w Warszawie stały, prawie co-
dzienny kontakt. Mogę zdradzić, że 
awansowałam na Jędrka stylistkę, 
ponieważ często się konsultuje ze 
mną w sprawie ubioru. Jednak po-
czekajmy... nasza relacja idzie 
w dobrym kierunku. Ma przyjechać 

do Częstochowy na mecz żużlowy, 
więc wszyscy będą mogli zobaczyć 
czy nasza relacja jest prawdziwa.

T.S.: I na koniec powiedz nam, na 
co przeznaczysz wygraną? Czy 
masz jakieś konkretne plany?

A.S.: Kwota, która wygrałam to 
50 tysięcy złotych, po odliczeniu 
podatku to około 45 tysięcy. Cią-
gle się zastanawiam, na co prze-
znaczyć tę wygraną. Mam miesz-
kanie, które niedawno kupiłam na 
kredyt, więc może dopłacę i będę 
miała mniej do spłaty. Zastana-
wiam się również nad kupnem au-
ta,  albo po prostu nad wykończe-
niem tego mieszkania, ponieważ 
jest w  stanie deweloperskim. Tak 
naprawdę nie wiem jeszcze.

T.S.: Wasza historia z  pewnością 
wzbudziła wiele skrajnych emo-
cji, ale warto pamiętać, że my wi-
dzowie znamy jedynie wycinek 
z Waszego pobytu w tym randko-
wym programie. Pamiętajmy 
więc, że Hotel Paradise to pro-
gram rozrywkowy, który ma do-
starczać wielu emocji, ale nigdy 
nie powinien prowokować do hej-
tu i agresji w internecie... Dzięku-
ję za rozmowę, życzę powodze-
nia w realizowaniu plan.

fot.: TVN

fot.: TVN

fot.: TVN
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■ teksty i zdjęcia: archiwum szkoły

ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH 
I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH
IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO
W CZĘSTOCHOWIE

Weselnym krokiem
za Wyspiańskim

W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie naszej 
szkoły pod opieką nauczycieli biblioteki brali udział 
w projekcie „Literacka mapa Częstochowy”, który miał 
na celu popularyzację postaci oraz twórczości polskich 
pisarzy i poetów. Koordynatorem projektu była Pu-
bliczna Biblioteka Pedagogiczna Regionalnego Ośrodka 
Doskonalenia Nauczycieli “WOM” w Częstochowie. 
Realizacja projektu rozpoczęła się od wybrania nazw 
ulic. Nasza szkoła wybrała ulice w dzielnicy Raków: 
Marii Dąbrowskiej i Stanisława Wyspiańskiego. Na 
projekt składały się następujące zadania: stworzenie 
awatara pisarzy, zebranie informacji i ciekawostek 
dotyczących ulic i ich patronów oraz nakręcenie fi lmu 
o ulicy pod tytułem „Okiem kamery”.

Ostatni punkt projektu zrealizowaliśmy 15 marca 
2024 roku. Spotkaliśmy się wtedy przy ulicy Wy-
spiańskiego, przebrani w stroje z epoki krakowskiego 
artysty. Przed nami pojawiło się wyzwanie – przygo-
tować fi lm o patronie ulicy. A wszystko na potrzeby 
projektu – „Literacka mapa Częstochowy”. Tego dnia 
nie zabrakło dobrego humoru, znakomitych pomysłów 
i dyscypliny na planie zdjęciowym.

P.S. Nawet pogoda nie kaprysiła!
Podziękowania dla Zespołu Pieśni i Tańca „Często-

chowa” za wypożyczenie strojów.
Efekty naszej pracy są dostępne na Facebooku 

szkolnym

Obchody 80-tej rocznicy bitwy o Monte Cassino

17 maja 2024 roku uczniowie klasy 
mundurowej II c, w ramach wolontariatu 
uczestniczyli w projekcie edukacyjnym 
„Częstochowianie na frontach II wojny 
światowej 1944”. Celem projektu było 
odkrywanie przez dzieci z częstochow-
skich szkół specjalnych i integracyjnych 
lokalnych bohaterów, biorących udział 
w wydarzeniach związanych z drugą 
wojną światową. Z tej okazji Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 5 
w Częstochowie zorganizował zabawę, 
której celem było zdobycie Złotej Góry. 
Droga na szczyt była usiana zadaniami 
nawiązującymi do bohaterskiej historii 2 
Korpusu Polskiego, który zdobył Monte 
Cassino. W wędrówce na szczyt i po-
znawaniu historii Armii Generała Wła-
dysława Andersa towarzyszył uczniom 
Naczelnik Wydziału Edukacji UM 

w Częstochowie Pan Rafał Piotrowski, 
Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Katowicach, strażacy, harcerze, 
przedstawiciele WCR w Częstochowie 
oraz IPN.

Nasi uczniowie bardzo zaangażowali 
się w zadania które zostały im przydzie-
lone, za co serdecznie im dziękujemy.

■ Katarzyna Lenort, Jakub Cwalina

Kolejny raz ZSTiO im. S. Żeromskiego realizuje program 
praktyk zagranicznych we Włoszech w ramach programu 
Erasmus+ nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000117007Od 
13 maja uczniowie klas czwartych wraz z opiekunami 
przebywają w Rimini. W ramach akredytacji Erasmus+ 
uczestnicy programu przez cztery tygodnie będą odby-
wali praktyki zawodowe we włoskich zakładach pracy 
z branży gastronomicznej, informatycznej, fryzjerskiej 
i hotelarskiej. Dzięki funduszom Unii Europejskiej, prak-
tykanci maja możliwość poznania kultury i tradycji innego 
kraju europejskiego, ćwiczenia języka angielskiego oraz 
zdobywania cennego doświadczenia zawodowego.
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Kultura nie boli!

O tym, jak ważny jest lokalizm, przypomnieli uczniowie plastyka
Częstochowskie liceum pla-

styczne we współpracy z Miejskim 
Przedsiębiorstwem Komunika-
cyjnym już po raz dziewiąty zorga-
nizowało akcję „Kultura nie boli”. 
W tym roku happening odbył się 
pod hasłem „ Lokalnie! Nie glo-
balnie!”.

Wydarzenie ma charakter spo-
łeczny, a jego celem jest edu-
kacja dotycząca poprawnego 
zachowania się w przestrzeni 
publicznej. Dlatego też każda 
edycja akcji „Kultura nie boli” 
skupia się na konkretnym pro-
blemie, wokół którego budowana 
jest cała impreza. Po raz pierwszy 
akcja skierowana była przeciwko 
dewastacji, chamstwu i wulgary-
zmom. Rok później hasłem wy-
darzenia była „ Kupa, psia kupa!”. 
Wówczas na tapet wzięto nie 
tylko właścicieli psów, którzy nie 
sprzątają po swoich pupilach, 
ale też „kupę nonsensów” nie-
potrzebnych reklam, nadmiernej 
informacji i śmieci. W 2014 roku 
celem akcji było zwalczanie bez-
karnego wypluwania i przykle-
jania gumy do żucia, a w 2015 
– sprzeciw wobec dewastacji, 
chamstwu i braku kultury w miej-
skich środkach lokomocji. W ko-
lejnych latach organizatorzy 
sprzeciwiali się jeszcze brawu-

rowym i pijanym kierowcom, 
sąsiedzkiej zawiści, polskiej nie-
gościnności, a także sportowej 
i politycznej agresji,  bezkarnemu 
hejtowaniu wszystkiego i wszyst-
kich oraz rozdzieleniu i utracie 
bliskości w relacjach między-
ludzkich. W tym roku akcja prze-
biegła pod hasłem  „Lokalnie! Nie 
globalnie!”.

– Akcja ma nakierować uwagę 
odbiorców na lokalizm, którego 
wymiarem jest wspólna prze-
strzeń naszego miasta i najbliż-
szych okolic, ukształtowana 
przez historię, tradycję, wspólny 
kod kulturowy, jednolite warunki 
geografi czno-przyrodnicze. Lo-
kalizm buduje możliwość prze-

trwania, w nadmiernie budującej 
się ekspansji globalnej. Lokalizm 
nie znaczy prowincjonalizm! 
Chcemy w trakcie przygotowy-
wania i realizacji akcji ułożyć na 
nowo pojęcie małej ojczyzny, 
na każdym szczeblu, zaczynając 
od wspólnoty więzi, pamięci, 
tradycji, kończąc na estetyce 
i użyteczności naszego miasta. 
Chcemy przypomnieć sobie, co 
znaczy dbać o miasto, przestrzeń 
wspólną, w której istniejemy, 
pracujemy, realizujemy swoje 
osobiste biznesy, w której wy-
chowujemy nasze dzieci, two-
rzymy rodziny, które następnie 
spełniają podstawowe zadania 
wynikające z roli mieszkańca 

i obywatela. Chcemy odnowić 
pojęcie kultury obywatelskiej wy-
nikające z wiedzy, poczucia przy-
należności do lokalnego miejsca 
i pobudzenia aktywności miesz-
kańca, tak by poczuł się częścią 
lokalnej społeczności – podkre-
ślają organizatorzy kampanii.

Wyrazem akcji są prace uczniów 
częstochowskiego liceum – nie 
tylko te plastyczne, ale też te 
z pogranicza muzyki i teatru. 
Z ich twórczością można się było 
zapoznać w Mobilnej Galerii jaka 
stanęła na placu Biegańskiego 
w dniu imprezy, tj. 22 maja.

Jak dodają organizatorzy – Pro-
jekt w ostatecznym kształcie, jak 
każda kampania społeczna, ma 

zadania perswazyjne, informu-
jące, edukacyjne i nakłaniające 
do pozytywnych zmian. Jedno-
cześnie jest to spektakularne wy-
darzenie promujące naszą szkołę, 
wszystkie instytucje współpra-
cujące z nami w projekcie oraz 
samo miasto. I tak w 2015 roku 
kampania „Kultura nie boli” no-
minowana była do fi nału Ogólno-
polskiego Konkursu na Najlepszą 
Kampanię Roku organizowanego 
przez Akademię Komunikacji 
Społecznej w Warszawie, zaś 
w 2021 roku akcja znalazła się 
w gronie laureatów II edycji Pro-
gramu Grantowego Wena.

■ mz

fot. Nadia Klabisz
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MZD informuje

Kolejne inwestycje 
drogowe w Częstochowie

W ostatnim czasie Miejski Za-
rząd Dróg wydał kilka komuni-
katów związanych z trwającymi 
już bądź planowanymi robotami 
drogowymi. Wkrótce rozpocznie 
się budowa brakujących połą-
czeń z aleją Wojska Polskiego 
oraz przebudowa ronda na Pół-
nocy. Pewne zmiany w ruchu 
drogowym wystąpią również przy 
rondzie Mickiewicza.

Rondo na Północy 
– jest wykonawca

Na początku kwietnia informo-
waliśmy o tym, że Miejski Zarząd 
Dróg ogłosił przetarg na przebu-
dowę skrzyżowania ulicy Fieldorfa-
-Nila z al. Wyzwolenia w dzielnicy 
Północ. – Dzięki pracom, które 
zostaną wykonane w tym roku, 
będzie bezpieczniej, znikną pla-
sti kowe ronda, a całe połączenie 
zyska nową nawierzchnię i zieleń 
– mówił wówczas prezydent Czę-
stochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

W miniony piątek rzecznik pra-
sowy MZD Maciej Hasik poinfor-
mował o rozstrzygnięciu przetargu. 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła 
fi rma Rafalin, która modernizację 
ronda wyceniła na blisko 2 mln 
150 tys. zł. – Pieniądze na ten 
cel pochodzą w całości z budżetu 
miasta Częstochowy – przypomina 
Maciej Hasik.

Zakres prac, jaki przedsiębior-
stwo będzie musiało wykonać 
w ramach zadania, obejmuje:

· wymianę nawierzchni jezdni na 
odcinku ok. 200 m pomiędzy krań-
cami skrzyżowania oraz wymianę 
nawierzchni na wlotach skrzyżo-
wania,

· zwężenie jezdni do 4,5 m dla 
każdego kierunku jazdy,

· wyprofi lowanie skrzyżowania,
· budowę nowych pierścieni 

ronda (beton + granit),
· budowę nowych peronów auto-

busowych,
· reorganizację zieleni.
Firma Rafalin będzie musiała sfi -

nalizować zadanie do końca tego 
roku.

Brakujące połączenia 
z al. Wojska Polskiego

Rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Dróg poinformował 
również, że do końca tego roku 
powstaną też dwa brakujące po-
łączenia z al. Wojska Polskiego. 
Chodzi o wyjazd i wjazd w ulicę 
Rakowską oraz Sieroszewskiego.

– Z uwagi na późne uzyskanie 
odstępstw od obowiązujących 
przepisów z ministerstwa, umoż-
liwiających  wykonanie wspo-
mnianych połączeń, prace te 
musiały zostać wyodrębnione 
z kontraktu zasadniczego prze-
budowy al. Wojska Polskiego 
i zostaną zrealizowane odrębnym 
zadaniem – przypomina Maciej 
Hasik. Wyłoniony został także 
wykonawca inwestycji, który za-
kres prac ocenił na nieco ponad 
1,4 mln zł. – Finalizowane są pro-
cedury poprzedzające podpisanie 
umowy na realizację prac – pod-
kreśla rzecznik MZD.

W zamach zadania wybu-
dowane zostaną połączenia 
z dawną gierkówką, uzupełniona 
zostanie brakująca infrastruktura 
i oznakowanie, zieleń będzie zre-
organizowana, a przyległy teren 
uporządkowany. – Realizacja nie 
powinna wiązać się z większymi 
utrudnieniami w ruchu głównym, 
poza niedogodnościami lokal-
nymi. O wszelkich, potencjalnych 
zmianach w organizacji ruchu bę-
dziemy informować na bieżąco 
wraz z rozpoczęciem realizacji 
zadania – dodaje Maciej Hasik.

Utrudnienia w rejonie ronda 
Mickiewicza

Rozpoczął się także kolejny 
etap robót przy budowie połą-
czenia ulic 1 Maja i Krakowskiej. 
Z związku z tym od minionego 
wtorku zamknięto dla ruchu od-
cinek od ronda Mickiewicza do 
torów kolejowych. Wyjątkiem 
są niezbędne dojazdy do posesji 
przyległych do tego odcinka oraz 
wjazd pojazdów używanych na 
potrzeby budowy.

■ Opr. mz
Fot. MZD w Częstochowi

Do 10 czerwca

Martwe dusze znikną z Centralnej 
Ewidencji Pojazdów

Do 10 czerwca 2024 roku wy-
rejestrowane zostaną te po-
jazdy, które nie mają ważnego 
OC i od minimum dziesięciu lat 
nie zostały poddane badaniu 
technicznemu. Automatyczne 
wyrejestrowanie tzw. „mar-
twych dusz” to efekt noweli-
zacji, jaka weszła w życie 22 
lipca ubiegłego roku.

- Podstawą prawną jest art. 
17 ustawy z dnia 7 lipca 2023 
r., o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczenia skutków kra-
dzieży tożsamości. Wygaszone 
zostaną decyzje o rejestracji po-
jazdów, które zostały wydane 
przed 14 marca 2005 roku, a po-
jazdy nie posiadają ważnego ba-
dania technicznego i OC przez 

okres dłuższy niż 10 lat. Nowe-
lizacja nie dotyczy pojazdów 
zwolnionych z obowiązku badań 
technicznych, jak np. niektóre 
pojazdy zabytkowe – przypomina 
Urząd Miasta.

Wykaz numerów rejestracyj-
nych pojazdów, które zostaną 
wyrejestrowane z CEP, znaj-
dziemy na stronie internetowej 
biuletynu informacji publicznej 
Urzędu Miasta Częstochowy. 
Warto zapoznać się z tą listą 
i upewnić się, że nie ma na niej 
naszego pojazdu. Jak wyjaśnia 
częstochowski magistrat - Jeśli 
nasz pojazd znajduje się w wy-
kazie, mimo że OC i badanie 
techniczne są ważne, lub były 
ważne w przeciągu ostatnich 10 
lat, należy zwrócić się do pod-

miotu, który zobowiązany był 
do przekazania danych do Cen-
tralnej Ewidencji Pojazdów lub 
– jeśli posiadamy dokumentację 
potwierdzającą ważność OC i ba-
dania technicznego – napisać pod 
adres mailowy cepik@cyfra.gov.
pl. Pod tym samym adresem ma-
ilowym należy zgłaszać sytuacje 
niesłusznego wygaszenia decyzji 
rejestracji. W przypadku uzasad-
nionego zgłoszenia, po stronie 
CEPiKu zostanie wykonane admi-
nistracyjne anulowanie operacji 
wygaszenia rejestracji, a pojazdy 
te będą podlegały powtórnej re-
jestracji, po wcześniejszym speł-
nieniu warunków dopuszczenia 
do ruchu.

■ Opr. mz

W najbliższą sobotę

Utrudnienia na wiadukcie w Alejach
W sobotę 25 maja na wiadukcie 

w Alejach można spodziewać się 
utrudnień – będzie tam wymie-
niana nawierzchnia.

– 25 maja, czyli w najbliższą sobotę, 

będą wykonywane prace związane 
z wymianą nawierzchni asfaltowej 
na wiadukcie nad torami kolejowymi 
w alei Najświętszej Maryi Panny – 
w kierunku Jasnej Góry. W związku 
z tymi pracami możemy spodziewać 

się utrudnień w ruchu – poinfor-
mowało MZD. Miejski Zarząd Dróg 
przeprasza za utrudnienia i apeluje 
o ostrożną jazdę.

■ Red.
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 STOICKIE DIALOGI
Spotkania w kręgu dwa razy w miesiącu
tel. 725608583

 Pracownik gospodarczy, drobne remonty 
tel. 536 512 396

 1. MALOWANIE OBRAZÓW OLEJNYCH 
ORAZ NA SZKLE
2. PRZYJMĘ STARE KOCE I KOŁDRY Tel. 
667 499 164

 Mężczyzna lat 47 podejmie pracę jako 
tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794

 Stół: blat szklany, wym.: 140x80cm, wys. 
75cm, nogi – metal chromowany, 4 
krzesła: eco skóra, kolor szary, nogi – 
metal chromowany. Zakupione w salo-
nie Agata. Preferowany odbiór własny. 
Tel.: 880 556 087 

 Sprzedam kombinezon termiczny do 
usuwania tkanki tłuszczowej, cellulitu, 
ujędrniania poszczególnych partii ciała 
tel. 602 307 570

 Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 750 zł. 
nr tel. 602 307 570

 Wynajmę mieszkanie w dzielnicy Tysiąc-
lecie. Umeblowane, gotowe do zamiesz-
kania. Koszt 1400 zł + czynsz, media. 
Wolne od 30 marca. Tel. 609 586 752.

 Malowanie obrazów, szkice. Przyjmę zu-
żyte telefony komórkowe. Przyjmę zuży-
te tusze z drukarek nr tel. 667 499 164

 Sprzedam ławę składaną. Cena do 
uzgodnienia nr tel. 503 570 920 

 Sprzedam działkę w Piasku okolice Ja-
nów ,Złoty Potok  tel.793 476731

Sprzedam działki budowlane 
5 km od Radomska. Szczepo-
cice Prywatne. tel. 698 097 717

VOLKSWAGEN BORA 1.9 TDI 5 600 PLN DO NEGOCJACJI
Wersja 1.9 TDI
Rok produkcji: 2001
Przebieg: 392 130 km
Pojemność skokowa: 1 896 cm3
Rodzaj paliwa: Diesel
Moc: 115 KM
Skrzynia biegów: Manualna
Typ nadwozia: Kombi
Tel.: +48 601 834 299

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?  SPRZEDAJ JE! SPRZEDAJ JE! Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia- SMS-em na numer: 792 620 051 lub maila: redakcja@zycieczestochowy.pl

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata
ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie
internetowej Spółki: www.mpk.czest.pl w zakładce: O fi rmie – informacja
dotycząca rekrutacji;
https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_
rekrutacja_mpk_czwa.pdf)
MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko 
z wybranymi kandydatami.
Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu
rekrutacyjnego.

*Dodatkowe informacje:*
praca w równoważnym systemie czasu pracy
praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

 *Oferujemy:*
1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofi nansowanie do wypoczynku.

*Od kandydatów oczekujemy:*
1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifi kacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.

*Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.* 

O G Ł O S Z E N I E
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata  do pracy na stanowisko:

 KIEROWCA AUTOBUSU 
Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK 

z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: sekretariat@mpk.czest.pl.

KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG
Częstochowa, ul. Drzewna 48
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl
email: reklama@zycieczestochowy.pl
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051
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PGE Ekstraliga

Włókniarz jedzie po 
punkty do Zielonej Góry

W  najbliższy piątek 24 maja dru-
żyna KRONO-PLAST Włókniarza 
Częstochowa zmierzy się w Zielonej 
Górze z tamtejszym NovyHotel Fa-
lubazem w  ramach 6. rundy PGE 
Ekstraligi. Początek tego spotkania 
zaplanowano na godzinę 20:30. 
Transmisję będzie można oglądać 
na kanale Eleven Sports 1.

Awizowane składy:

NovyHotel Falubaz Zielona Góra
9. Jarosław Hampel
10. Rasmus Jensen

11. Przemysław Pawlicki
12. Jan Kvech
13. Piotr Pawlicki
14. Oskar Hurysz
15. Krzysztof Sadurski

KRONO-PLAST Włókniarz 
Częstochowa

1. Mikkel Michelsen
2. Maksym Drabik
3. Kacper Woryna
4. Mads Hansen
5. Leon Madsen
6. Kajetan Kupiec
7. Szymon Ludwiczak

To już pewne!

Marek Papszun wraca 
do Rakowa Częstochowa

Do Rakowa Częstochowa wraca 
Marek Papszun. Częstochowski 
klub przekazał tę informację we 
wtorek, 21 maja. Szkoleniowiec 
ma przejąć funkcję pierwszego tre-
nera z początkiem nowego sezonu. 
– Kontrakt będzie obowiązywał 
przez najbliższe dwa lata, z  możli-
wością odejścia w  ściśle określo-
nych sytuacjach – przekazał klub.

O  tym, że lubiany i  szanowany 
w  Częstochowie trener Marek Pap-
szun prawdopodobnie wróci do Ra-
kowa informowaliśmy już w ubiegłym 
tygodniu.

We wtorek, 7 maja klub opublikował 
na stronie internetowej i w mediach 

społecznościowych krótki komu-
nikat, w którym poinformowano, że 
decyzją władz klubu Dawid Szwarga 
z końcem sezonu przestanie pełnić 
funkcję pierwszego trenera Rakowa 
Częstochowa.

W Internecie zawrzało – od razu 
pojawiły się spekulacje dotyczące 
tego, że do Rakowa Częstochowa 
wrócić może Marek Papszun. Szko-
leniowiec nie związał się z żadnym 
innym klubem po rozstaniu z Me-
dalikami, a  dla kibiców byłaby to 
fantastyczna wiadomość. Tomasz 
Włodarczyk, dziennikarz z  redakcji 
“Meczyki.pl” był niemal pewny, że od 
przyszłego sezonu Marek Papszun 
znów będzie przewodzić drużynie 

spod Jasnej Góry. Teraz ta informacja 
została potwierdzona przez klub. 
W  poniedziałek w  siedzibie klubu 
ma odbyć się specjalna konferencja 
prasowa z udziałem szkoleniowca.

Amatorska Liga Piłki Nożnej

Za nami 18. i 19. kolejka rozgrywek
W  rozegranych w  ostatnich 

dwóch tygodniach spotkaniach 
Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej 
praktycznie wszystkie zakoń-
czyły się zwycięstwami drużyn 
wyżej notowanych a  jedno za-
kończyło się remisem. Najważ-
niejszą zmianą w  tabeli jest 
awans Budmix-u  na trzecią po-
zycję kosztem Przeterminowa-
nych. Obie ww. drużyny mają 
taką samą zdobycz punktową ale 
Budmix ma o  trzy spotkania ro-
zegrane mniej i prawdziwy obraz 

klasyfikacji poznamy, gdy dru-
żyna ta nadrobi zaległości.

Całe rozgrywki wchodzą już w de-
cydującą fazę i coraz mniej spotkań 
zostało do rozegrania, więc dla 
drużyn walczących o medalowe po-
zycje to dodatkowa mobilizacja aby 
nie stracić punktów z  teoretycznie 
słabszym rywalem, który z kolei nie 
ma nic do stracenia. 

Wszelkie informacje na temat 
ALPN, w  tym: aktualności, regu-
lamin, terminarz, wyniki, statystyki 

dostępne są na stronie poświę-
conej rozgrywkom: https://mosir.
pl/amatorska-liga-pilki-noznej-
-sezon-2023-2024/

24.05

g. 20.00 Marex - Ziomki
g. 21.00 Budmix - Przeterminowani

28.05

g. 20.00 Przeterminowani - Marex
g. 21.00 Jagiellończycy - OBI Zwd

PKP Intercity

Specjalne pociągi na Euro 
2024 do Niemiec

PKP Intercity poinformowało 
o  specjalnej ofercie na Euro 
2024, czyli Pociągi Kibica do 
Ham-burga i  Dortmundu na 
mecze polskiej drużyny. Oprócz 
dedykowanych pociągów, 
wzmocnione zostaną także re-
gularnie kursujące pociągi do 
Berlina.

Bezpośrednie pociągi PKP In-
tercity będą kursowały w  ko-
munikacji Polska - Niemcy 
- Polska, do stacji w  miastach, 
w  których reprezentacja Polski 
w  piłce nożnej mężczyzn roz-
grywa danego dnia mecz w  ra-
mach Mistrzostw Europy w Piłce 
Nożnej. - „Bilet Kibica” uprawnia 
do przejazdu w  dwie strony, ale 
tylko w  relacji, terminie, pociągu 
i  w  wagonie oraz na miejscu na 
nim wskazanych. Dostępne są 
bilety w klasie 2 wagonów z miej-
scami do siedzenia. Bilety możesz 
kupić w kilku miejscach zarówno 
w  kasach biletowych jak i  na 
stronie internetowej intercity.pl 
oraz w aplikacji mobilnej PKP In-
tercity – poinformowała spółka. 

Dodatkowe pociągi specjalne 
do Hamburga i  Dortmundu wy-
ruszać będą z  Warszawy i  będą 
przejeżdżać przez Kutno, Poznań 
i  Rzepin. Odjazdy zaplanowano 
w  wieczory, dzień przed spo-
tkaniami reprezentacji Polski, 
które odbędą się kolejno 16 i 25 
czerwca). Powrotne pociągi wy-
ruszać będą do Polski wieczorem, 
po meczach naszej kadry.

Bilet na przejazd w obie strony 
kosztuje 54,90 EUR, czyli około 
240 zł. Od tej ceny nie ma ulg ani 
opustów, w tym zniżek dla dzieci. 
Warto wiedzieć, że PKP Intercity 
dla posiadaczy biletów na mecze 
Mistrzostw Europy w piłce nożnej 
oferuje dodatkowe promocje na 
przejazdy koleją na terenie Nie-
miec, m in. promocyjne bilety DB 
za 29,90 euro w 2. klasie i 39,90 
euro w 1. Klasie oraz zniżka 25% 
na bilety Interrail. W  przypadku 
meczu Austria – Polska, który 
rozgrywany będzie w  Berlinie, 
PKP Intercity nie będzie urucha-
miać dodatkowego pociągu, ale 
wzmocnione zostaną regularnie 
kursujące pociągi do Berlina.

	■ Opracowanie kolumny: Paula Nogaj

PKO BP Ekstraklasa

Terminarz rozgrywek na sezon 2024/2025
Na początku tygodnia 

Polski Związek Piłki 
Nożnej opublikował ra-
mowy terminarz PKO 
Bank Polski Ekstraklasy 
na sezon 2024/2025. 
Pierwsze mecze inau-
gurującej sezon kolejki 
zaplanowane zostały na 
weekend 19-21 lipca – 
tydzień po zakończeniu 
UEFA EURO 2024.

 

2024 rok:
1. Kolejka – 20 lipca

2. Kolejka – 27 lipca
3. Kolejka – 3 sierpnia
4. Kolejka – 10 sierpnia
5. Kolejka – 17 sierpnia
6. Kolejka – 24 sierpnia
7. Kolejka – 31 sierpnia
8. Kolejka – 14 września
9. Kolejka – 21 września
10. Kolejka – 28 września
11. Kolejka – 5 paź-
dziernika
12. Kolejka – 19 paź-
dziernika
13. Kolejka – 26 paź-
dziernika
14. Kolejka – 2 listopada

15. Kolejka – 9 listopada
16. Kolejka – 23 listopada
17. Kolejka – 30 listopada
18. Kolejka – 7 grudnia

2025 rok:
19. Kolejka – 1 lutego
20. Kolejka – 8 lutego
21. Kolejka - 15 lutego
22. Kolejka - 22 lutego
23. Kolejka – 1 marca
24. Kolejka – 8 marca
25. Kolejka – 15 marca
26. Kolejka – 29 marca
27. Kolejka – 5 kwietnia
28. Kolejka – 12 kwietnia

29. Kolejka – 19 kwietnia
30. Kolejka – 26 kwietnia
31. Kolejka – 3 maja
32. Kolejka – 10 maja
33. Kolejka – 17 maja
34. Kolejka – 24 maja

Terminy rezerwowe:
24 września (dla klubów 
uczestniczących w kwalifi-
kacjach UEFA)
14 grudnia
5 lutego
23 kwietnia
14 maja (dla ew. finalistów 
Pucharu Polski)

fot. G. Misiak

fot. G. Misiak
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